
MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE SANTA ANITA

ACUERDO DE CONCEJO N"- Q Q 013 -2018/MDSA

Santa Anita, 2 ? MAR 2018

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA ANITA.

Por cuanto en sesión ordinaria de la fecha que se indica, y:

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú preceptúa que las
municipalidades son los órganos de Gobierno Local, gozan de autonomía política,
económica y administrativa en los asuntos de su competencia.

Que, el Art. 10 inc. 5 de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972 señala que
corresponde a los regidores, la atribución y obligación de Integrar, concurrir y participar
en las sesiones de las comisiones ordinarias y especiales, y en las reuniones de trabajo
que determine o apruebe el concejo municipal.

Que, Artículo 84° del Reglamento Interno del Concejo Municipal de Santa Anita
probado con Ordenanza N° 00160/MDSA, establece el cuadro de Comisiones
ermanentes del Concejo. Encontrándose facultado el referido órgano colegiado para
probar la conformación de comisiones para el presente ejercicio.

En uso de sus atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N°
27972, el Concejo Municipal por unanimidad;

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO.- CONFORMAR las Comisiones Permanentes del Concejo
Municipal de Santa Anita para el año 2018, quedando integrado de la siguiente manera:

CUADRO DE COMISIONES PERMANENTES DEL CONCEJO
AÑO 2018

COMISIÓN DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
1. EDGAR NOLASCO ANGELES
2. JULIA YRMA CHAMPA VALVERDE
3. MARIELAMARGOTTRUJILLO GARCÍA

COMISIÓN DE SEGURIDAD CIUDADANA
1. SANDRA PATRICIA REGGIARDO BARRETO
2. RUTH ANA GARCÍA GARCÍA
3. JULIA YRMA CHAMPA VALVERDE

COMISIÓN DE SALUD Y DESARROLLO HUMANO
1. ÓSCAR EDISON AUCALLE DE LA CRUZ
2. ZACARÍAS MEDINA HUARIPUMA
3. KATHERINE FANNY SANTIVAÑEZ GUTIÉRREZ



MUNICIPALIDAD DE SANTA ANITA
SUBGERENCIA DE SISTEMAS Y T.l.

RECIBIDO
' 2u i j "\

tifc-.
MUNICIPALIDAD DISTRITAL

DE SANTA ANITA

COMISIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS Y SANEAMIENTO AMBIENTAL
1. RUTH ANA GARCÍA GARCÍA
2. EDGAR NOLASCO ANGELES
3. ÓSCAR EDISON AUCALLE DE LA CRUZ

COMISIÓN DE RENTAS Y DESARROLLO ECONÓMICO
1. SATURNINO OCHOA VILLANUEVA
2. ZACARÍAS MEDINA HUARIPUMA
3. RUTH PAUCAR ZEGARRA

ADMINISTRACIÓN, PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO ECOMISIÓN DE
INFORMÁTICA

1. ZACARÍAS MEDINA HUARIPUMA
r'*\. SATURNINO OCHOA VILLANUEVA

3. RUTH ANA GARCÍA GARCÍA

OMISIÓN DE ASUNTOS LEGALES
1. JULIA YRMA CHAMPA VALVERDE
2. EDGAR LUCIO NOLASCO ANGELES
3. MARIELA MARGOT TRUJILLO GARCÍA

COMISIÓN DE PROGRAMAS SOCIALES
1. MARIELA MARGOT TRUJILLO GARCÍA
2. ÓSCAR EDISON AUCAYLLE DE LA CRUZ
3. MARI ARGELIA HERRERA SÁNCHEZ

ARTICULO SEGUNDO.- Dejar sin efecto las disposiciones que se opongan al
presente Acuerdo de Concejo.

REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y CÚMPLASE

PALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANIT
¡ANTAANM


